
Legalizace a superlegalizace u nesmluvních států 

 

doklad vydá příslušný městský či obecní úřad (matrika) 

 rodný, oddací a úmrtní list (poplatek je 100,-Kč) 

 vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství (poplatek je 500.-Kč) 

 

legalizační doložku připojí:   Městský úřad Nymburk, Oddělení správních činností, 

     Matrika, U Staré sladovny 390, 3.patro,  

kontakt: 325 501 537, 325 501 538 

 

popř. Krajský úřad Středočeský kraj, Oddělení 

občanských agend, Zborovská 11, Praha 5 

 

  + 

 

Ministerstvo zahraničních věcí ČR, Konzulární odbor, 

Hradčanské nám. 5, Praha 1, 

Kontakt: 224 182 188, 224 182 153 

(poplatek je 100,-Kč za českou listinu a 600,-Kč za 

cizozemskou listinu. Poplatek je vybírán formou kolku, 

které jsou k dostání na každé pobočce české pošty.) 

 

 

Žadatel si musí u příslušných cizích úřadů zjistit, zda budou požadovat superlegalizaci 

dokladu. 

 

superlegalizační doložku připojí: zastupitelský úřad příslušného státu 

(žadatel by si měl předem zjistit, zda má být doklad při 

předložení zastupitelskému úřadu již opatřen 

překladem do cizího jazyka.) 

            

      


